
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Cessione a titolo gratuito di arredi (poltroncine da teatro): presa d’atto 

dello schema di contratto. 
 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 

e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 409  del 12/07/2022



 

_________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Premesso che si rende necessario per questa Agenzia liberare l’Edificio R della 
propria sede di Viale Duca degli Abruzzi n. 15 - Brescia, poiché sarà oggetto di lavori 
di ristrutturazione e verrà adibito ad archivio e deposito;   
Premesso altresì che nell’Edificio in questione sono collocate delle poltroncine da 
teatro ad uso spettatori, risalenti ai primi anni ‘90, che non risultano più funzionali 
alle necessità dell’Agenzia, come dettagliatamente illustrato nella relazione (nota 
prot. n. 0050834/22 del 3.05.2022) redatta dal tecnico incaricato, ma tuttavia di 
potenziale utilità per le attività di soggetti del Terzo Settore; 
Rilevato che in data 6.04.2022 ATS Brescia ha pubblicato sul proprio sito internet 
aziendale un avviso di manifestazione di interesse con cui rendeva nota la 
disponibilità alla cessione gratuita di poltroncine da teatro; 
Dato atto che, entro il termine fissato dall’avviso, ha manifestato il proprio interesse 
alla cessione unicamente il Gruppo Teatrale La Betulla A.P.S. di Nave (BS) - C.F. 
98017790175 - con nota prot. ATS n. 0049528/22 del 29.04.2022; 
Considerato che l’associazione di promozione sociale ha dichiarato di destinare i beni 
alle attività del proprio gruppo teatrale, accettando la cessione dell’intero lotto di 
poltroncine (132 poltrone in 12 file da 11 posti); 
Considerato, altresì, che l’associazione ha dichiarato di sollevare l’Agenzia da 
qualsiasi responsabilità derivante dall’utilizzo dei beni ceduti e che la rimozione degli 
stessi avverrà interamente a proprie spese entro sette giorni lavorativi dalla 
sottoscrizione del contratto di cessione; 
Precisato che, a seguito di una stima condotta dal Servizio Risorse Strumentali, i beni 
in oggetto non presentano alcun valore di mercato; 
Sottolineato che la cessione dei beni sarà preceduta da una verifica da parte 
dell’associazione selezionata, che dovrà dichiarare la disponibilità a ricevere i beni 
nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano senza alcuna condizione, trattandosi di 
beni rispondenti alla normativa in vigore all’epoca della produzione; 
Ritenuto pertanto di disporre la cessione a titolo gratuito di arredi, in particolare di 
poltroncine da teatro non più funzionali alle necessità dell’Agenzia, al Gruppo 
Teatrale La Betulla A.P.S. di Nave (BS) - C.F. 98017790175; 
Precisato che, a seguito dell’approvazione del presente provvedimento, i cespiti 
verranno consegnati al cessionario e verrà contestualmente redatto apposito Verbale 
di consegna; 
Visto lo schema di contratto che si allega al presente provvedimento quale parte 
integrante (Allegato “A”, composto da n. 2 pagine);  
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa 
Elena Soardi che attesta, in qualità di Responsabile del Procedimento, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 

 
a) di disporre la cessione a titolo gratuito di arredi (poltroncine da teatro) al Gruppo 

Teatrale La Betulla A.P.S. di Nave (BS) - C.F. 98017790175; 
b) di prendere atto dello schema di contratto (Allegato “A”, composto da n. 2 

pagine), che verrà sottoscritto alla consegna dei beni; 
c) di dare atto che il cessionario ha espressamente dichiarato di sollevare l’Agenzia 

da qualsiasi responsabilità derivante dall’utilizzo dei beni ceduti; 



 

_________________________________________________________________ 

 

d) di dare atto che, a seguito dell’approvazione del presente provvedimento, i cespiti 
verranno consegnati al cessionario e verrà contestualmente redatto apposito 
Verbale di consegna; 

e) di dare atto che dall’approvazione del presente provvedimento non discendono 
oneri a carico dell’Agenzia; 

f) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità del PTPC vigente; 

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 



                                                   Allegato A 

  

SCRITTURA PRIVATA PER CESSIONE A TITOLO GRATUITO  

*** ** *** 

Con la presente scrittura privata, redatta in duplice copia, da valersi a tutti gli effetti di legge 
TRA 

L’Agenzia tutela della Salute di Brescia – di seguito, per brevità, A.T.S. di Brescia – Codice 
Fiscale e Partita I.V.A. n. 03775430980 – sede legale Viale Duca degli Abruzzi n. 15, 25124 
Brescia, in persona del Direttore Generale, Legale Rappresentante p.t., Dott. Claudio Vito Sileo 
che delega, per la sottoscrizione del presente atto, la Dott.ssa Elena Soardi, Direttore Servizio 
Risorse Strumentali,  
Nel seguito individuata come CEDENTE; 

E 
Gruppo Teatrale La Betulla A.P.S. di Nave (Bs) Codice Fiscale e partita I.V.A. 98017790175 

in persona del Legale Rappresentante Bruno Fusca domiciliato per le funzioni presso via Monte 
Dragoncello, 3 Nave (Bs), 
Nel seguito individuato come CESSIONARIO. 
 
Premesso che: 

− presso l’Edificio R dell’ATS di Brescia sono collocate delle poltroncine da teatro non più 
utilizzate, in quanto non più compatibili con le esigenze dell’Agenzia; 

− in data 6.04.2022 ATS Brescia ha pubblicato sul proprio sito internet aziendale un avviso 
 di manifestazione di interesse con cui rendeva nota la disponibilità alla cessione gratuita 
 di poltroncine da teatro; 

− con nota prot. n. 0049528/22 del 29.04.2022 il Gruppo Teatrale La Betulla A.P.S. di 
Nave (Bs) ha espresso interesse a ritirare i beni dell’Agenzia; 

− con decreto D.G. n.  del , l'ATS ha disposto di procedere alla cessione a titolo 
gratuito dei beni sopra citati. 

 
Tutto ciò premesso, tra le Parti, come in epigrafe rappresentate 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 
 

Articolo 1 
L'ATS di Brescia dichiara di cedere a titolo gratuito al Gruppo Teatrale La Betulla A.P.S. di Nave 
(Bs) che accetta, i seguenti beni di consumo: 
 
poltroncine da teatro ad uso spettatori, risalenti ai primi anni ‘90 (132 poltrone in 12 file da 11 
posti). 
 
Articolo 2 
I beni suddetti vengono ceduti nello stato di fatto e di diritto in cui attualmente si trovano. Il 
cessionario si impegna, altresì, a sollevare il cedente da ogni responsabilità causata dall'uso dei 
beni. 
 
Articolo 3 
Il cessionario si impegna al ritiro dei beni nel termine di 7 giorni a decorrere dalla data del 
presente atto con oneri a proprio carico. 

 
Articolo 4 
Tanto la proprietà quanto il possesso e il godimento dei beni cui all'art.1 vengono trasferiti al 
cessionario da oggi, con la sottoscrizione del presente atto, per tutte le conseguenze utili ed 
onerose. 
 
Articolo 5 
La stima effettuata ha determinato il valore residuo dei beni in nessun valore. 
 
Articolo 6 



                                                   Allegato A 

Il cedente consegna al cessionario i beni sopra meglio specificati mediante sottoscrizione del 
verbale di consegna, allegato alla presente scrittura. 
 
Articolo 7 
Le imposte e spese eventualmente conseguenti il presente atto saranno ad esclusivo carico del 
cessionario. 
 
Articolo 8 
Le parti dichiarano di registrare la presente scrittura privata solo in caso d'uso ed a spese del 
richiedente la registrazione. 
 
Articolo 9  
In relazione ai dati personali (riferiti alla persona del cedente) trattati da parte di ATS Brescia 
nell’ambito della presente scrittura privata, ai sensi degli artt. 13-14 del Reg. UE 2016/679 si 
informa che: 
Titolare del trattamento dei dati è l’ATS di Brescia legalmente rappresentata dal Direttore 
Generale, con sede in Viale Duca degli Abruzzi n. 15, Brescia; 
Dato di contatto del responsabile della protezione dei dati: Privacy.RPD@ats-brescia.it; 
L’ATS si può avvalere, per il trattamento dei dati di soggetti terzi (individuati quali responsabili 
del trattamento) sulla base di un contratto od altro atto giuridico; 
I dati personali sono trattati per le finalità di gestione del rapporto contrattuale ed il 
trattamento avviene nell’ambito dell’esecuzione di un compito di interesse pubblico da parte 
dell’ATS di Brescia, gli uffici acquisiscono unicamente i dati necessari alla gestione del 
rapporto; 
Il trattamento avviene sia in forma cartacea/manuale che con strumenti elettronici/informatici; 
Il trattamento viene svolto in osservanza di disposizioni di legge o di regolamento per 
adempiere agli obblighi ed alle facoltà ivi previste in capo agli enti sanitari; 
Non vengono adottati procedimenti decisionali esclusivamente automatizzati (pertanto senza 
intervento umano) nei confronti del contraente che comportino l’adozione di decisioni sul 
medesimo; 
La comunicazione dei dati a terzi soggetti avviene sulla base di norme di legge o di 
regolamenti; 
I dati vengono conservati per la durata prevista dalla vigente normativa in materia di 
conservazione dati/documenti cartacei/digitali della pubblica amministrazione; 
Il mancato conferimento dei dati all’ATS di Brescia può comportare l’impossibilità al 
compimento ed alla conclusione del rapporto contrattuale; 
Il trattamento dei dati è improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza, nel rispetto 
della riservatezza degli stessi; 
Il contraente ha diritto all’accesso ai dati, alla rettifica, alla limitazione o opposizione al 
trattamento per motivi legittimi ed espressi, a presentare reclamo all’Autorità Garante della 
Privacy; 
La pubblicazione dei dati personali avviene nei casi e con i limiti previsti dalla vigente 
normativa. 
 

*** ** *** 
Le parti riconoscono il contenuto del presente atto conforme alla loro volontà, lo approvano e 
sottoscrivono come per legge in Brescia il 
 
Consta di n. 2 pagine 
 
Si allega il verbale di consegna dei beni mobili 
 
 
PER IL CEDENTE                                                          PER IL CESSIONARIO 
 A.T.S di Brescia 

                                                                                              

 
 


